
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/03/2022 às 10:24) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 097.619.687-58.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6231.E50F.4B70.9071 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/03/2022 as 10:24:31 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6231.E50F.4B70.9071&cpfCnpj=09761968758


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LEONARDO ALVES DE SOUZA 
 
CPF/CNPJ: 097.619.687-58 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:24:55 do dia 16/03/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: A03Q160322102455 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 
 
CPF/CNPJ: 22.838.257/0001-50 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:17:25 do dia 16/03/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: JEZG160322101725 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/03/2022 às 10:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.838.257/0001-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6231.E360.9C27.2640 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/03/2022 as 10:17:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6231.E360.9C27.2640&cpfCnpj=22838257000150


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 22.838.257/0001-50
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Atividade Econômica Principal:

4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

Endereço:
RUA CONSTRUTOR SEBASTIAO SOARES DE SOUZA, 40 - EDIF: INFINITY CENTER;
SALA: 806; - PRAIA DA COSTA - Vila Velha / Espírito Santo

Emitido em: 16/03/2022 10:11 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/03/2022 10:11 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/03/2022 10:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/03/2022 10:11 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 16/03/2022 10:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/04/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/05/2022
FGTS 20/03/2022
Trabalhista Validade: 08/07/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/01/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 19/01/2020 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/03/2022 10:11 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/04/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 10/07/2015
CNAE Primário: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS

PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

CNAE Secundário 1: 4618-4/02 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 2: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 3: 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 4: 7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E

Dados para Contato
CEP: 29.101-350
Endereço: RUA CONSTRUTOR SEBASTIAO SOARES DE SOUZA, 40 - EDIF: INFINITY
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 30598686 Telefone: (27) 98880841
E-mail: CONTATO@LTMEDICAL.COM.BR

Dados do Responsável Legal
055.413.827-18CPF:

Nome: IGOR GOLTARA VASCONCELLOS

Emitido em: 16/03/2022 10:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

41



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
097.619.687-58CPF:

Nome: LEONARDO ALVES DE SOUZA
E-mail: leonardo@ltmedical.com.br

Emitido em: 16/03/2022 10:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

42



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 111.694.807-99 Participação Societária: 70,00%
Nome: KATIA MATTOS CALDEIRA BRANT
Número do Documento: 03553306180 Órgão Expedidor: CNH
Data de Expedição: 25/02/2015 Data de Nascimento: 17/09/1985
Filiação Materna: ELZA MATTOS CALDEIRA BRANT
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.100-635
Endereço: RUA MARIA AMALIA, 55 - APT 302 - JABURUNA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 81137178
E-mail: katiabrant@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 097.619.687-58 Participação Societária: 20,00%
Nome: LEONARDO ALVES DE SOUZA
Número do Documento: 01656046574 Órgão Expedidor: DETRAN-ES
Data de Expedição: 29/12/2016 Data de Nascimento: 03/05/1982
Filiação Materna: ANGELA MARIA DE SOUZA ALVES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.100-635
Endereço: RUA MARIA AMALIA, 555 - APTO 302 - JABURUNA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 33291750
E-mail: leonardo@ltmedical.com.br

Emitido em: 16/03/2022 10:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

43



Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 055.413.827-18 Participação Societária: 10,00%
Nome: IGOR GOLTARA VASCONCELLOS
Número do Documento: 01811269097 Órgão Expedidor: DETRAN-ES
Data de Expedição: 23/03/2016 Data de Nascimento: 20/08/1981
Filiação Materna: PENHA CRISTINA GOLTARA VASCONCELLOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JULIANA CAETANO VIEIRA VASCONCELLOSNome:

098.790.257-17Estrangeiro:

CEP: 29.100-635
Endereço: RUA MARIA AMALIA, 116 - VILA VELHA - OLARIA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 97950088
E-mail: leonardo@ltmedical.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO

Emitido em: 16/03/2022 10:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

44



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/04/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 31/05/2022
Código de Controle: 4C9FB60C3DEA6CBE

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/03/2022
Código de Controle: 2022021900025136212110

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/07/2022
Código de Controle: 5177762022

Emitido em: 16/03/2022 10:14 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/01/2020
Código de Controle: 2017096550

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 083.115.84-6
Inscrição Municipal: 15400

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/01/2020
Código de Controle: 0088600/2017

Emitido em: 16/03/2022 10:14 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.838.257/0001-50 DUNS®: 944801418
Razão Social: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: LIFE TECH MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREFITO ES CA001307 01/06/2017

Emitido em: 16/03/2022 10:11 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


